
Habřina
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.325937N, 15.826866E

Nadmořská výška: 264 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 610 ha

Počet obyvatel: 316 PSČ: 503 03

Adresa URL: www.habrina.cz

Historie obce Habřina
Vesnice se původně jmenovala Habřina Hrubá čili Velká. Ve starých archívech je mimoto uváděno i
jméno Kusá Habřinka nebo jen Habřinka. Přívlastek Kusá naznačoval vesnici necelou, že vsi něco
chybělo. Habřina vzniklo z obecného podstatného jména habřina (habrový les, podobně jako Olšina,
Březina, Borovina).
Habřina náleží ke starým českým osadám, zalidněným počátkem středověku kmenem Charvátů.
Sídliště z 10. až 11. století byla zjištěna na Chloumku. Přítomnost slovanského lidu potvrdilo hradiště
Na valech, kde se uchovaly opevněné náspy a příkopy, a dvě menší hradiště mezi Habřinou a
Velichovkami.
Před rokem 1357 stávala v obci tvrz (pravděpodobně v Markově zahradě na pahrbku chráněném vodou a
bahnisky), na níž seděli vladykové z Habřiny, ačkoliv svým původem pocházeli z Hustířan. Petr
z Habřiny, který se připomíná roku 1411, pozemky rozprodal.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6129/habrina/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:04:52


